REGIONE MOLISE

Direzione Generzie della Giunta
Areall

Autonta di Gestione del P.S.R. Molise 2007/2013
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N, 5 5) pEL 18 NOV. 2011

IL DIRETTORE GENERALE/A.di G.

Dott. fnmnju FENC IONI
uﬂ,&ﬂ

OGGETTO: P.S.R. Molise 2007-2013 — Misura 2.2.7 “Sostegno agli investimenti non produttivi
(terreni forestali) — Tipologia di intervento a) - Interventi silvocolturali in agro di
Pietrabbondante — Concessione contributo di €. 108,900,00,

La presente proposta di determinazione ¢ stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal sottoscritto
Responsabile di Servizio che esprime esplicito parere favorevole in ordine alla legittimita della stessa,
anche ai fini dell’art. 30 della L.R. 07.05.2002, n. 4. Attesta altresi di aver valutato I'opportuniti e la
convenienza economica dell’atto che si propone,

Il Responsabile del Servizio

Campobasso i

Servizio Politiche Finanziarie e Tributarie

Si attesta, ai sensi ¢ per ghi effetti dell’art. 51 della L.R. del 7.5.2002, n. 4, che I'impegno di spesa di cui al
presente atto ¢ stato regolarmente preregistrato sul pertinente capitolo di spesa del Bilancic Regionale
relativo al corrente esercizio finanziano.

Capitala Esercido Es/Tmpegno Imporio Data

Capitolo Esercidio Es/Tmpegno Improrts Data

11 Responsabile dell’Istruttoria Il Responsabile del Servizio




IL DIRETTORE GENERALE

AUTORITA' DI GESTIONE DEL P.S.R. MOLISE

VISTO il DL, del 30 marzo 2001, n, 165;

VISTA la L.R. del 23 marzo 2010, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni:

VISTO il Regolamento (CE) n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2003, sul sostegno allo aﬂluppo
rurale da parte del FEASR.:

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006, recante dlspasmnm
applicative del Regolamento (CE) n. 1698/2005 sopra citato, con le modifiche apportate dai
Regolamenti (CE) nn. 363/2009 del 4 maggio 2009 e 482/2009 dell’8 giugno 2009, nonché dal
Regolamento di esecuzione (UE) n. 679/2011 del 14/07/2011; _

VISTO il Regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce le modalitd
di applicazicne del citato Regolamento (CE) n. 1698/2003 per quanto riguarda la condizionalita e le
procedure di controllo per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n. 742009 del 19 gennaio 2009 & o 473/2009 del 25 maggic 2009,
che modificanc il Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il Regolamento (CE) n. 1122/2009 della Commissione del 30 novembre 2009, che abroga e
sostituisce 1l Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione del 21 aprile 2004;

VISTO il Programma di Sviluppe Rurale del Molise (di seguito P.S.R. Molise) relativo al periodo di
programmazione 2007-2013, di cui alla Decisione C{2008)783 del 25 febbraio 2008 dalla
Commissione Europea, cosi come modificato con Decigione C(2010)1226 del 4 marzo 2010;

VISTA la Circolare prot. n. DRSU.2011.184 del 19 gennaio 2011, con la quale AGEA ha raccomandato
I'inserimento in tutti gli atti adottati in materia di Sviluppo Rurale della “clausola compromissoria”
in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 5 del D.M, 4 dicembre 2008 del Ministro delle Politiche
Agricole, Alimentari ¢ Forestali;

VISTA la Deliberazione n. 141 del 21 marzo 2011 adottata dalla Giunta Regionale del Molise in
applicazione del DM 22 dicembre 2009, n. 30125 al fine di definire il regime di riduzioni ed
esclusioni per le eventuali violazioni degli impegni assunti dai beneficiari della Misura 2.2.7:

VISTE le “Disposizioni per l'attuazione delle Misure ad Investimento”, approvate con proprio
provvedimento del & dicembre 2009, n. 403, con cui sono state emanate le procedure da applicare
anche per la Misura 2.2.7;

VISTO il Bando della Misura 2.2.7 - Tipologia di intervento a), approvato con propria determinazione del
27 settembre 2010, n. 579;

VISTA la domanda n. 94750815410 del 30 giugno 2011, con la quale il Sig. Giovanni TESONE, nella sua
qualita di Sindaco pro-tempore del Comune di Pietrabbendante, chiede un contributo di €.108.900,00
ai sensi ¢ per gl effett della Misura 2.2.7 - Tipologia di intervento a) - del P.S.R! Molise 2007/2013
per le opere di cui all’allegato progetto dei lavori, approvato con deliberazione del 18/07/2011, n. 41
della Giunta Comunale del suddetto Ente;

CONSIDERATO l'esito positivo delle verifiche effettuate in ordine alla ricevibilita delle domanda sopra
citata, come da Verbale del 28 luglio 2011 del Gruppo di lavoro;

CONSIDERATO, inoltre, che a seguito dell'istruttoria teenico-amministrativa istanza di che trattasi & da
considerarsi ammissibile al sostegno previsto dalla Misura 2.2.7 — Tipologia di intervento a);

PRESO ATTO che, sulla base del punteggio attribuito, la domanda sopra citata & inserita in posizione utile
nella graduatoria approvata con propria determinazione del 26 settembre 2011, n. 89, relativa ai
progetti ammissibili proposti per la Il fase temporale di attuazione del Bando relativo alla Misura
2.2.7 - Tipologia di intervento a);

PRESO ATTO, inolire, che dalla relazione informativa datata 14 settembre 2011 e redatta dal funrionario
incaricato dell’istrutioria tecnico-amministrativa risulta che I'istanza di che trattasi ¢ da considerarsi
ammissibile a contributo per una spesa complessivamente pari ad €. 108.900,00, distinta secondo il
seguente quadro economico:

-2

A



A) LAVORI:

Al — lavori a misura (cod. intervento n. 227.0001.0001) £, 90.000.00
A2 — per forniture di macchine, macchinari ¢ attrezzature €. 0,00
TOTALE LAVU'RI €. 99.000,00

B) SPESE G’ENER&LI {md 1ntarvemu o 22? (001, ﬂﬂ!}ﬁ} {mﬂx lﬂ%} 'E 9.900,00
C) TUTELE SPESﬂ MHSSEEE €, 108 900,00
Aliquota di contributo da applicarea C) o o L 100%
'CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE . €. 108.900,00

TENUTO CONTO che il richiedente & un Ente Pubblico, per cui I'aliquota percentuale del contributo da

concedere ¢ par al 100% della spesa-ammissibile;

ACCERTATO che le msorse economiche individuate dal Bando in relazione alla I fase tempr:bra.le

consentono il finanziamento per intero del conmtributo da concedere, calcolato nella misura di
€.108.900,00,

RILEVATO che occorre prevedere modalita per la notifica al beneficiario delle condizioni di natura tecnica,

amministrativa ¢ contabile al cul rispetto € subordinato il finanziamento; -

VISTO I’Allegato “A”, in cui sono riportate procedure, limitazioni, prescrizioni e vincoli al cui rispetto &

L

tenuto 1l beneficiano;

DETERMINA
di approvare le premesse, che fanno parte integrante ¢ sostanziale del presente atto;

di stabilire I'ammissibilita al contributo previsto dalla Misura 2.2.7 del P.S.R. Molise 2007/2013, del
progetto denominato “Interventi finalizzati al miglioramento strutturale e funzionale dei soprassuoli
forestall esistenti”, approvato dalla Giunta Comunale di Pietrabbondante con deliberazione del 18
luglio 2011, n. 41 ¢ allegato alla domanda n. 94750815410 del 30 giugno 2011;

di quantificare, relativamente agli interventi di cui al precedente punto 2., 'ammontare della spesa
ammissibile nella somma complessiva di € 108.900,00, distinta secondo il seguente quadro
eCOonomico;

A) LAVORI:
Al - lavori a misura (cod. intervento n. 227.0001.0001) €, 899 000,00
A2 - per forniture di macchine, macchinari e attrezzature € 0,00
TOTALE LAVORI €. 99.000,00
B) SPESE GENERALI (cod. intervento n. 227.0001.0006) (max 10%): € 9.900,00
C) TOTALE SPESA AMMISSIBILE €, 108.200.00
Aliguota di contributo da applicare a C) 100%
CONTRIBUTO SULLA SPESA AMMISSIBILE . €. 108.900,00

di concedere al Comune di Pictrabbondante un contributo di €. 108.900,00, pari al 100% della spesa
ammissibile per gli interventi di cui al precedente punto 2.;

di approvare I'Allegato “A" quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
subordinando la concessione del suddetto contributo all’accettazione incondizionata da parte del
beneficiario delle procedure, preserizioni, limitazioni ¢ vincoli di natura tecnica, amministrativa e
contabile riportate dallo stesso o indicate sugli elaborati progettuali;



TN

¢i mrecisare cho, il salvi i ozel i Wnza TSNS, i sranc L0 rispeito- dels condizion 5 el 3
gixordinata [n concassions dei lucpo ali’epniionad iemani (ol DGR 2 1£Jl del 21 mryws
2011, del reg' e i riduzicni 24 szcinsion per ln ,'."F‘“'If‘._..z” vickzion deg'i fimpsgni assum o3

beusficiari della Misura 227, firo. alla decadenza a ogni diritto:con la vs mca del bepsficio

cengesso ed il recupero delie eventuali sonme a qualundue ticld erogais;

JJL L-\.H‘

7. di dare atto che ogni controversia relativa alla validita, huterpretazione, esecuzione delle domande di
pagamento presentate ai sensi del presente atto pud essere devoluta al giudizio arbitrale ovvero alla
procedura conciliativa in conformita alle determinazioni ‘del decreto del Ministero delle politiche
agricole alimentari ¢ forestali del 20 dicembre 2006, puhbhcato nella Gazzetta Ufficiale del 27
febbraio 2007 e successive modificazioni ed integrazioni. Coloro che intendono utilizzare questa
modalita possono presentare un ‘apposita istanza secondo le dmpnsmmm df:lla Clrcclare AGEA n. 17

‘del 6 aprile 2011, ! _ J

La presente determinazicne sard pubblicata mtﬂgralmenta sul BURM c ne]la pagum Web della chmne
Molise.

18 NOV. 2011

Campobasso li

IL DERETI'D GENERALEF& di G.

WCIGNII




RELATA DI PUEBLICAZIONE

Si certifica che la copia della presente determinazione ¢ stata trasmessa in data

a:

Giunta Regionale

Presidente della Giunta Regionale

Assessore competente

B.U.R.

Al Servizio per |'esecuzione

OCcooaQo

Campobasso H

La presente copia & conforme all’originale esistente presso questa struttura.

118 Nov. 20

Campobasso li

1§ NOV. 201!

Servizio Supporto al Direttore Generale
|| Funzionario

Ay, Lulgl Sabell

L]



